
Prop. n. 4094/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 815 DEL 16/07/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: CONVENZIONE PER IL CONFERIMENTO 
CONTENITORI PET PER LIQUIDI, TRA COMUNE DI 
ORISTANO E CONSORZIO CORIPET. APPROVAZIONE 
ATTI.

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  17 del  05/05/2020 con la 
quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
2020/2022,  il  Bilancio  annuale  2020,  il  Bilancio  Pluriennale  2020/2022  e  la 
Relazione Previsionale e programmatica 2020/2022; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 84 del 03/06/2020 approvazione 
Piano Esecutivo  di  Gestione -  piano dettagliato  degli  obiettivi  e  piano delle 
performance triennio 2020-2022;

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2020/2022  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 8  del 22/01/2020.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee  guida in 
materia di trattamento di dati personali”, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014.

Atteso che, in data 20 maggio 2015 è stata stipulata la convenzione tra il 
Comune di Oristano ed il  consorzio Corepla, per il  conferimento dei rifiuti di 
imballaggi in plastica provenienti dalla raccolta indifferenziata.

Rilevato che, il consorzio volontario senza fini di lucro, denominato CORIPET 
costituitosi  ai  sensi  dell'art.  221  comma  3  lett  a)  del  D.Lgs  152/2006,  ha 
ottenuto il  riconoscimento da parte del  Ministero  dell'Ambiente con decreto 
Direttoriale n. 58 del 24/04/2018.

Preso atto che, l'ANCI e il consorzio CORIPET,  hanno sottoscritto un accordo 
ponte per il conferimento dei rifiuti costituiti da contenitori PET per liquidi al 
fine  di  assicurare  la  copertura  del  servizio  sull'intero  territorio  nazionale,  e 
riconoscendo   un  corrispettivo  pari  alla  maggiorazione  di  più  euro  sei  a 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

tonnellata  dei  flussi  A,B,C  e  DL  rispetto  alla  convenzione  in  essere  con  il 
consorzio Corepla sopra menzionata.

Richiamata la proposta di convenzione tra CORIPET e Comune di Oristano, che 
si allega alla presente determinazione, nella quale sono richiamati i termini di 
cui al citato accordo ponte.

DETERMINA

- di approvare la convenzione tra Comune di Oristano e Consorzio CORIPET per 
il conferimento dei contenitori PET per liquidi secondo le medesime regole del 
sistema  attualmente  vigenti  nella  convenzione  sottoscritta  con  COREPLA, 
riconoscendo un  incremento  economico  pari  a  più  sei  euro  a  tonnellata  su 
ciascun singolo flusso.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

